CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 72/2017.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a construção de duas (02) paradas de ônibus na Rodovia BR 230, em frente ao

Residencial Paris .

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario de Obras a construção de

duas (02) paradas de ônibus na Rodovia BR 230, em frente ao Residencial Paris.

Justificativa

               Os moradores do Residencial Paris que utilizam os serviços de transportes públicos carecem

urgentemente da construção de paradas de ônibus na Rodovia BR 230 em frente ao Loteamento, pois

passam até uma hora aguardando a passagem de coletivos e ou taxis-lotação, para deslocarem-se até o

centro da cidade.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2017.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB